

Referat fra samarbeidsmøte vedr idrettstilbud for barn, unge og voksne med funksjonsnedsettelse i Lindås og Meland kommune.

Onsdag 6. April kl. 09.00-11.00, Eining for funksjonshemmede, Knarvik Senter

Tilstedte:

Thea Lunde Christiansen, NIF konsulent idrett for mennesker med funksjonsnedsettelse
Tove Iren Vindenes, Klubb utvikler Inkludering, NHF Region Vest og NFF Hordaland
Rannveig Vatshelle Bovim, Koordinator msk. med nedsatt funksjonsevne Meland Kommune
Lena Ytreland, Sosial konsulent Meland Kommune
Nina Randal, Frivillighetssentralen Meland Kommune
Kristin Rognevær, Koordinator støttekontakter Lindås Kommune
Kamilla , Koordinator aktivitetsbasert avlastning Lindås Kommune
Audun , Ildsjel i Nordhordland Padleklubb og inkluderingsansvarlig i idrettsrådet
Erlend Andås, Dagligleder i Nordhordland Ballklubb

Referat:

Møte begynte med en kort presentasjonsrunde av alle deltakerne. Deretter presenterte deltakerne følgende idrettstilbud for menneske med funksjonsnedsettelse

Idrettstilbud i Meland kommune:

Motorsportklubben i samarbeid med Frivillighetssentralen gir tilbud til barn og unge med funksjonsnedsettelse. Tilbudet bruker treningskontakter.

Trening onsdager og lørdager på Rosslund.

All-idrett Kvernbit – Bånn Gass. En all-idrettsgruppe for ungdom og voksen på Meland Aktiv.

Trener: Hilda Soltvedt (frivillig Kvernbit)

Trener tirsdager kl. 19.00 – 20.00 i Meland Aktiv.

Turn for barn Kvernbit. Et prosjekt gjennom Gjensidigestiftelsen. Vestbygda.

Ikke trener på plass – ønsker treningskontakt.

Oppstart våren.

Nordhordland Padleklubb. Startet som et Ekstrastiftelsen prosjekt i 2011-12 – Friskus tilbud til utviklingshemmede i alderen 18-30 år. Er et lavterskeltilbud. I dag 8-10 aktive med spesielle behov fra 18 år og oppover. Tilbudet har ingen aldersbegrensning. Tilbudet er avhengig av tildeling av treningskontakt. Treningskontakter er i dag finansiert via Ramberg Legat (en tilskuddsordning i Meland Kommune).

Trener og primus motor: Audun

Trener i sommerhalvåret onsdager på Flatøy kl 17.00-19.00.

Trener i vinterhalvåret i basseng i Radøyhallen.

Meland Skytterlag. Ønsker å gi tilbud til blinde/svaksynte.

Idrettstilbud i Lindås kommune:

Fotballtilbud NBK Stjernelag. Har to lagstilbud et for barn (6-16 år) og et for ungdom og voksen (16 år +). Tildelt treningstid av kommunen. Treningskontakter på barnelag. Trener for barnelag: Winnie Eikefet og Harry (treningskontakt)
Trenere for ungdom/voksenlag: Harald og Tone Markussen. Disse gir seg i vår. Klubben er på jakt etter nye trenere.
Trening torsdager kl. 18.00 -19.00 Nordhordlandshallen

Boccia NBK. Har en Boccia gruppe med 10 aktive i alle aldre. Trener på LOAS
Trener: Helga Værøy (frivillig)
Trening Torsdager kl. 19.00 – 20.00 LOAS

Venneklubben NBK. Et månedlig fritidsklubb tilbud for mennesker med utviklingshemming.
Leder: Laila Helgesen
Samling en gang i mnd., fredager, i klubbhuset til NBK.

Idrettsskole NBK Alvidra. Inkludere barn på idrettskolen.

Aktivitetsbasert avlastning for ungdom (12 år og oppover) med ADHD og/eller lett utviklingshemming. Et tilbud i regi av Lindås Kommune.
Trener: ansatte i kommune
Trener tirsdager på læringscenteret

Svømmegruppe. Lindås komune gir tilbud til utviklingshemmede i bofellesskap i bassenget på Alversund.
Trener: Merethe (treningskontakt)
Trener mandager ettermiddag/kveld.

Klatregruppe. Lindås kommune har også forsøkt å startet klatregruppe.

Koordinering av tilbudene/treningsdager og –tider

Gjennomgangen av tilgjengelige fritidstilbud gav en god oversikt over de ulike idrett- og fritidstilbudene i Meland og Lindås kommune. Det virker som de i liten grad overlappet hverandre. Det er imidlertid viktig ved etablering av nye tilbud å koordinere dette med eksisterende tilbud, slik at det totale tilbudet til den enkelte blir størst mulig, og for å hindre at gode tiltak "konkurrerer" om samme målgruppe.

Rekruttering av spillere

Det gjøres en god jobb ute i klubbene med å tilby idretts- og fritidstilbud til målgruppen. Det viser seg utfordrende for klubbene å rekruttere utøvere til tilbudene. Kommunen har en viktig rolle i dette arbeidet da de i større grad kommer i kontakt med aktuelle utøvere gjennom sine tjenester. Meland og Lindås er således viktige rekrutteringsagenter.

Trenerresurser/Støttekontakter/Fritidsassistenter

Det finnes i dag ulike ordninger for tilknytning av trenerresurser til lagstilbudene. Erfaring viser at idretts- og fritidstilbudene i frivilligheten ofte er drevet av ildsjeler og blir derfor svært sårbare når disse gir seg. Støttekontakter knytte til lagsmiljø som på Stjernelaget for barn i NBK har vist seg å bidra til kontinuitet i tilbudene og er en anbefalt modell, basert på erfaringer fra andre kommuner over lang tid. Lindås kommune har tidligere bidratt med

betydelig støtte til både fotball og boccia. Det sees i dag ikke som hensiktsmessig å gå tilbake til tidligere organisering, men er et klart ønske å knytte støttekontakter/fritidsassistenter til lagstilbudene for å sikre opprettholdelse av disse. Klubben er selv ansvarlig for å rekruttere og følge opp trenere og kommune står for det formelle tilknyttet støttekontaktoppdraget. Dette bidrar også til gode kontaktpunkter mellom klubb og kommune, som igjen kan bidra til økt rekruttering.

Et par av idrettstilbudene benytter seg av treningskontakter, og opplyser at de er avhengig av denne ordningen for å kunne gi et tilbud.

Utover idrettstilbud i regi av kommunene er de øvrige basert på frivillighet.

Tilskuddsordninger krets og kommune

Tilskuddsordninger som ble omtalt på møte var følgende;

- Kulturmidler som er søkbar gjennom kommunene
- LAM-midler (lokale aktivitetsmidler) som tildeles idrettslagene gjennom Idrettsregistreringen
- Ulike stiftelser
- Trivselskomiteen – Meland Kommune til lavterskeltilbud til msk. Med funksjonsnedsettelse
- Ramberg Stiftelsen i Meland Kommune – blant annet støtter til treningskontakter
- Oppstarts midler fra håndball- og fotballforbund

Annet

Idrettsrådet i Meland Kommune ønsker å samle kontaktinformasjon til en inkluderingskontakt i hvert idrettslag i kommune.

Link er til oversikt over idrettstilbud i Hordaland

<https://www.idrettsforbundet.no/globalassets/hordaland-idrettskrets/dokumenter/funksjonshemmede/idrettstilbud-for-mennesker-med-funksjonsnedsettelse-i-hordaland-pdf.pdf>

Link til frivillighetssentralen i Meland Kommune <http://meland.frivilligsentral.no>

Tove Iren Vindenes

Klubbutvikler Inkludering Funksjonshemmede

Norges Håndballforbund Region Vest og NFF Hordaland

Tove.iren.vindenes@handball.no +47 934 19 733

Kontaktinfo:

Thea Lunde Christiansen

Fagkonsulent NIF – Idrett for funksjonshemmede

E-post: thea@idrettsforbundet.no Telefon: [55 59 58 09](tel:55595809) / 97 77 69 11

